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Jösse kontrakt

Arvika landsförsamlings prästgård/Arvika Västra

Prästgården (bilden), byggd 1910, som kyrkoherdebostad, be-

lägen invid gamla utfarten mot Jössefors, på gammal medeltida 

prästgårdsmark. Den fungerade som bostad på övervåningen till o 

1975 och med pastorsexpedition på n b fram till 2002, då Arvika 

V och Ö bildade ett pastorat och gården såldes. Den första kända 

prästgården brann 1565 i samband med ”Nordiska sjuårskriget” 

och en ny gård uppfördes. Nytt boställe tillkom under Daniel 

Lagerlöfs tid 1774, en stor envåningsbyggnad, som byggdes på 

med en andra våning o 1880. Den var i bruk tills den nya gården 

kom till (se ovan).

Arvika är ett medeltida pastorat och omfattade vid reformations-

tiden och framåt även Älgå, Jösse Ny och Gunnarskog. I nära 150 

år (1681 – 1827, med endast 10 års avbrott) var ”Lagerlöfspräs-

terna” kyrkoherdar, ättlingar till Selma Lagerlöf. Den namnkun-

nigaste var Erland, ”Doktor Lagerlöf i Arvika”, 1784 – 1827, 

allmänt vördad och respekterad. Han skaffade sig stor kunskap 

i läkekonst och ”kirurgisk handläggning” och många uppsökte 

honom för att få vård för olika åkommor. Han var också en före-

gångare på skolans område, den förste att praktisera växelunder-

visning. En stor porträttsamling över släkten Lagerlöf hängde i 

prästgården till hans död 1827, då den skänktes till Ny kyrka.

Komministergård fanns i Gilserud, Jössefors en kortare tid, från 

o 1960 då komministern i Älgå flyttades dit, en tvåvåningsvilla 

med brutet tak, såld o 1980.
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Nordmarks kontrakt

Holmedals prästgård

Holmedals prästgård är byggd av prosten Sven Dahlman 1806 på 

gamla prästgårdsområdet, på vilket funnits kyrkoherdeboställe 

sedan medeltiden. 1918 blev huset huvudbyggnad på området, 

har restaurerats ett antal gånger på 1930-t, är i stort sett bevarat i 

ursprungligt skick och är byggnadsminne sedan 1969. I trädgår-

den ligger den s k Karl XII-stugan, timrad byggnad med torvtak, 

möjligen från 1600-ts slut.

Gården har brunnit flera gånger bl a under Hannibalsfejeden 

1643 – 45, då nästan hela socknen ödelades. Till Holmedals stora 

medeltidspastorat hörde Karlanda, Töcksmark, Västra Fågelvik 

och Östervallskog, de tre sistnämnda blev eget pastorat 1918.

Karlanda prästgård 

Karlanda prästgård är byggd i en våning o 1820 som komminis-

terboställe, 200 m från kyrkan. Övervåningen påbyggd 1850 av 

komminister Anders Mellén, som kom från den nedbrunna präst-

gården Hovsten i Köla, en kraftkarl som fick den förfallna präst-

gården att blomstra både materiellt och kulturellt. Han drev själv 

jordbruket framgångsrikt, byggde nya uthus och förrådsmagasin, 

ivrade för nykterhetsarbetet, duktig förkunnare och lärare, ”en 

andlig och kroppslig rese”. Ett år på 1870-t lät han varje konfir-

mand ta med sig en björkplanta hemifrån för att plantera en allé 

från landsvägen upp till kyrkan. Det blev en björkallé på 80 träd, 

som stod kvar intakt i över 100 år.

Kaplanen/komministern i Karlanda delades med Töcksfors fram 

till 1821 och bodde på prästbostället där. Karlanda var eget pas-

torat 1939 – 1961 och gården renoverades grundligt under den 

tiden. Den såldes på 1970-t. Idag bildar Holmedal – Karlanda en 

församling.

Två utmärkta presentböcker... eller bra att ha i bokhyllan 
Stiftshistoriska sällskapet i Karlstads stift ger i år ut två publikationer, båda kommer ut i nov 2018,

i god tid före julklappsdags, båda med förord av biskop Sören. 

Prästgårdarna – en svunnen epok  

Prästgårdsboken är en bilddokumentation av stiftets alla prästgårdar på 1930-talet med en fak-
taruta till varje gård. Bilderna kommer från ett album som biskop J A Eklund fick av prästerna 
i stiftet på sin 70-årsdag den 7 jan 1933. Det är ett vackert dedicerat skinnalbum från ”Präst-
gårdarnas storhetstid” som vi tror inföll under biskop J A Eklunds tid. Efter 1950 började av-
vecklingen... Idag är endast en handfull gårdar kvar i kyrkans ägo. 
Det är vår förhoppning att den här albumliknande boken ska fylla en dokumenterande funktion 
i stiftet. Prästgårdar är en medeltida inrättning som under århundradena fram tills idag haft en 
betydande andlig och kulturell uppgift i vårt stift, men som nu är historia. 
Bildmaterialet är vykort ur nämnda fotoalbum, tagna av fotografen B Göransson, Sunne.
Redaktör och författare av textrutorna är kyrkoherde em Lennart Nilsson. Kontakt 070 - 
6714025 eller lennart.hagalund@gmail.com 
Priset blir mellan 250-300:- (Ännu ej fastställt)
Församlingar/organisationer/bibliotek och enskilda inbjuds att förhandsbeställa boken! 
 

Biskopsgården i Karlstad
I denna bok berättar Maud Forsberg om hur biskopsgården, som inköptes redan 1657 som bo-
stad åt superintendenten, utvecklats till den anläggning vi ser idag. Nuvarande manbyggnad 
har haft inte mindre än tre föregångare och dessutom har det funnits en mängd andra byggna-
der på gården. Av dem är spåren sedan länge försvunna, men de ingår ändå i historien om hur 
gården använts genom tiderna. Här har funnits nattstugor, mangelstuga, brygghus och visthus-
bodar, men också svinhus, stall och fähus. 

Nuvarande biskopshus stod klart i början av 1780-talet, och är uppfört efter ritningar upprät-
tade av överintendentsämbetet. Genom åren har byggnaden genomgått både mindre och större 
förändringar. Som exempel kan nämnas den omfattande renovering som genomfördes vid ti-
den runt 1830, då endast timmerstommen tycks ha lämnats orörd. Vid denna renovering fick 
exteriören det utseende vi ser idag, och trots att många förändringar i interiören skett sedan 
dess är biskopshuset en förhållandevis välbevarad byggnad. Genom att den överlevde den stora 
stadsbranden 1865 är den också en av stadens äldsta byggnader. Som sådan har den ett särskilt 
intresse och är sedan 1935 förklarad som byggnadsminne.

Boken omnämner även gården Ekenäs som hörde till Biskopens prebende i Kil. 

Biskopsgården vid tiden runt sekelskiftet 1900  
Ett försök till beskrivning av Eva Dahlstedt, barnbarn till biskop Rundgren 

 

Biskopsgården låg i min barn- och ungdom, liksom nu, vid Västra Torggatan. Tom-
ten avgränsades från trottoaren av ett tämligen högt spjälstaket, och av buskar 
innanför staketet som försvårade insyn. Två grindar ledde in till huset. Vi använde 
mest den södra. Den norra ledde mera direkt till köksregionen och uthusen. Omgivningen var annorlunda än nu. Garvarådran skiljde sandgrund från staden. En 

bro över ådran var en direkt fortsättning av Västra Torggatan. På Sandgrund vidtog 
en kärrväg. Hur långt denna gick, vet jag inte, i varje fall förbi stadens vattenverk 
med dess torn. Sandgrund var en vildmark, men inte en tilltalande sådan, snarare 
en skräpig och ovårdad utkant.
En stor tomt hörde till biskopsgården. Norr om huset låg uthusen, vilka delvis 
bildade en avgränsning av tomten. Avträdet låg på västra sidan om ”trädbyggna-
den”, sammanbyggt med denna. Hit gick de gamla ut, vinter som sommar. Antagli-
gen fanns en port eller grind ut åt älvsidan mellan husen, men den minns jag inte. 
Inte heller minns jag pumpen, som väl måste ha funnits för någon vattenledning 
inomhus fanns inte. På västra och södra sidan om huset var trädgård och park. Här 
fanns gräsmattor, buskage och några små rabatter som ”mäster” från Ekenäs kom 
in och planterade och skötte om vid sina besök i staden. Han kom under sommar-
säsongen varje torsdag in från Ekenäs och sålde sina produkter, och lämnade dess-
utom sin tribut av grönsaker, frukt och bär i biskopsgården. Mormor (biskopinnan 
Charlotte Rundgren) bekymrade sig ej så mycket om trädgården i Karlstad. Hon 
höll till på Ekenäs om somrarna. 
På biskopsgårdens tomt fanns stora träd. Jag minns ej att de syntes ha tagit skada av 
branden, fast det talades om det. Åt väster begränsades tomten av ett högt plank 
som skiljde den från det obebyggda och oordnade området vid Klarälvens strand. 
Åt söder utgjorde bryggeriets höga brandgavel begränsning. Mellan de båda grin-
darna vid Västra Torggatan fanns en halvcirkelformad gräsmatta med buskage på, 
vilken liksom avskilde ekonomiavdelning av tomten från den mera ståndsmässiga. 

Mitt på husets östra långsida var ingångsporten. En låg, halvcirkelformad trappa 
ledde upp till den. Den var, liksom trottoarens nötta ”mjuka” stenar, av kalksten. 
Ett litet takskydd fanns över porten – en dubbeldörr med massivt dörrvred av 
mässing. Om det fanns nån ringledning minns jag inte. Porten föreföll mig alltid 
vara öppen, även om den borde ha varit låst åtminstone på natten.

Ovan: Salen 2018, foto M. EldTill vänster: Salen 1906, foto M.Anckers.
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Biskopsgården
Biskopsgården vid tiden runt sekelskiftet 1900
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Tjänstefolket
 
Många är de pigor, jungfrur, betjänter och hushållerskor som arbetat 
på biskopsgården. Vi får i Eva Dahlstedts text bekanta oss med tre av 
dem; Maria, Hanna, och Rika. Maria, som Eva Dahlstedt kallar henne, hette egentligen Maja Kajsa 
Juhlin och föddes i Frykerud 1852. Hon kom till Biskopsgården 
redan 1883 och stannade som hushållerska och kokerska hela biskop 
Rundgrens tjänstetid ut. Det gjorde också Johanna ”Hanna” Katarina 
Andersson som fick tjänst som piga på Biskopsgården redan 1877. 
Hanna, som var född 1854 i Karlstad, avancerade så småningom till 
kammarjungfru. När Biskop Rundgren gått bort kom de att bo som 
närmaste grannar på Karlsvik. Rika som var mycket yngre kom till 
biskopsgården som piga 1901. Hon föddes som Anna Fredrika Frick i 
Brännkyrka församling i Stockholm 1881, och efter sin tjänstetid på 
Biskopsgården kom hon att gifta sig med en skomakare på Tormestad 
med vilken hon fick en son.På bilden står de i köket, framför dörren till det stora skafferiet. Rika 
står till vänster och omnämns av Dahlstedt som ”andra husa”. Hanna 
står till höger och omnämns som ”första husa”. Dahlstedt menar att 
Hanna i hög grad var ”första”, vilket får tolkas som att det var hon 
som bestämde. I mitten står Maja som kallades ”mamsell”.
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